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som jeg vilde gjøre, men som jeg imidlertid har 
troet var Umagen værd at henstille til det ærede 
Udvalgs Overveielse, for at det om mulig til 3die 
Behandling kunde tage Hensyn dertil. 

Kayfert  Jeg vil blot tillade mig at 
gjøre den Bemærkning, at det forekommer mig, 
at den ærede Ordfører tillagde Mindretallets 
Forslag mindre Betydning, end det i Virkelig- 
heden har, thi han sagde, at det ikke vilde med- 
føre en Indskrænkning for nogen Kommune, men 
kun være en Erindring for Kommunerne og for 
Justitsministeren om, at et saadant Slagtehus 
som det i Paragrafen omhandlede burde opføres. 
Der staar imidlertid i Paragrafen, at Justits- 
ministeren kan bestemme Tiden, inden hvilken et 
saadant Slagtehus skal være indrettet i Kom- 
muner af en vis Størrelse, dog med den Be- 
grændsning, at det ikke kan fordres tidligere end 
5 Aar efter, at denne Lov er udkommen, og det 
forekommer mig derfor, at Paragrafen kan faae en 
overmaade stor Betydning; thi der mangler da kun for 
at indskrænke den kommunale Myndighed, som den 
ærede Ordfører mente ikke var traadt for nær 
i Forslaget, at Justitsministeren forlanger , at 
inden disse 5 Aar skal dette Paabud, der i saa 
Fald ligger i Mindretallets Forslag, tages til 
Følge. Ieg vil derfor have ikke saa liden Be- 
tænkelighed ved at stemme for dette Mindretals- 
forslag. Det kan godt være, at Kjøbenhavn for 
lang Tid siden burde have havt et Slagtehus, det 
skal jeg ikke komme ind paa; men sikkert er det, 
at Hovedstaden inden lang Tid vil faae det, thi 
den første Betingelse derfor er, at der bliver ind- 
rettet et Kvægtorv, og det er, som anført, saaledes 
i Gang, at dets Fuldendelse ikke kan lade vente 
længe paa sig, og da de foreløbige Skridt ere 
gjorte til Jndrettelse af Slagtehuse, ville de let 
kunne virkeliggjøres. Jeg tør maaske, da det 
ærede Medlem oplyste mig om Bestemmelser af 
Kommunalbestyrelsen, som have været mig frem- 
mede, idet han talte om, at der allerede for 21 Aar 
siden var taget Bestemmelse om, at Jndrettelsen af 
Slagtehuse skulde nydeFremme, gjøre den Bemærkning 
til ham, at jeg tror, at han erindrer feil. Han sagde, 
at Sagen havde været omtalt i Pressen, og det 
kan jo vel være, ligesom den ogsaa kan have 
været berørt under Kommunalbestyrelsens For- 
handlinger; men jeg tør med Sikkerhed sige, at 
han tager feil i, at der skulde være taget en saa- 
dan Beslutning, som ikke skulde have kunnet sæt- 
tes igjennem i saa lang Tid. Det er maaske en 

stor Feil 홢 jeg tænker ikke saa meget paa Slagte- 
huse som paa Kvægtorvet 홢홢, at der ikke tidligere 
er taget nogen Beslutning i saa Henseende. 

W .  Petersen:  Jeg skal strax bemærke, 
at for mig staar det saaledes, at de Bestem- 
melser, som staa i Z 5 i det af Ministeren fore- 
lagte Lovforslag, vilde have været saa slemme at 
faae gjennemførte for Kommunerne, at jeg tror, 
at de vilde have virket meget hæmmende. Derfor 
er jeg Udvalget meget taknemlig for den Redab 
non, det har givet § 5, som jeg ubetinget vil 
foretrække for den, der staar i Udkastet. Men 
jeg skal slutte mig aldeles til, hvad der blev 
fremhævet af den ærede 2den Landsthingsmand 
for Kjøbenhavn (Ploug) om Jndfytrseleti fra 
fremmede Lande. Jeg tror ikke alene, at der 
fra Sverrig vil blive Indskrænkning i Tilførslen, 
men vistnok ogsaa vore fra Landgriendsen ved 
Jylland. Der indføres vistnok ikke saa lidet 
slagtet Koæg fra Szginderjylland til Nørrejylland, 
saa jeg tror, at man ogsaa der maa tage sig i 
Agt for at paabyde noget Saadant, som fore- 
slaaet. Da Udvalget imidlertid har erklæret sig 
villigt til at tage Spørgsmaalet ·under Over- 
veielse, skal jeg gjerne stemme for Paragrafen 
som den foreligger, i Haab om, at der til 3die 
Behandling kan komme til at foreligge en anden 
Redaktion. Hvad derimod det ærede Mindretals 
Forslag angaar, kan jeg i alt Væsentligt holde 
mig til, hvad min ærede Nabo (Kayser) yttrede. 
Jeg tror, at Forslaget i Virkeligheden vil med- 
føre en saa betydelig Udgift for de Kommuner, 
det rammer, at de ville stride meget længe imod, 
og jeg tror ikke, at det paa nogen Maade kan 
siges, at Forslaget i den Form, det har faaet, 
er blot en Erindring, man« har villet give de 
vedkommende Kommunen Thi, som min ærede 
Sidemand allerede fremførte, staar der i For- 
slaget, at inden 5 Aar kan Ministeren paabyde 
Opførelsen af Slagtehuse. Dette er virkelig 
mere end en Erindring. Dersom det ærede 
Mindretal havde indskrænket sig til at optage 
den samme eller nogle lignende Bestemmelser som 
dem, der findes i Udkaftets § S, sidste Passus, 
hvor der staar, at, for saa vidt nogen Kommune 
vil have et saadant Slagtested, saa er det tilladt, 
naar der træffes de dermed i Forbindelse staaende 
Foranstaltninger, vilde jeg have betragtet det 
som et Middel til at bringe Kommunerne Sagen 
i Erindring, og det kunde jeg meget godt være 
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